ESTADO DO RIO DE JANEIRO

CÂMARA MUNICIPAL DE CABO FRIO

INDICAÇÃO Nº 024/2018.                                                           Em, 19 de fevereiro de 2018.

SOLICITA AO EXMO. SENHOR PREFEITO AÇÕES DE

ORDENAMENTO NAS RUAS JOSÉ PAES DE ABREU E

ÍNDIA, ESPECIFICADAMENTE NO ENTORNO DO

“MERCADO TEM FRUTAS”.

Exmo. Sr. Presidente da Câmara Municipal de Cabo Frio.

          O Vereador que esta subscreve, atendendo tudo mais o que determina o interesse

público, INDICA à Douta Mesa, na forma regimental, o envio de expediente ao Exmº Sr.

Prefeito solicitando ações de ordenamento nas Ruas José Paes de Abreu e Índia,

especificadamente no entorno do “MERCADO TEM FRUTAS”, no que tange o recolhimento

de entulho e lixo descartado no local além da demarcação de área de carga e descarga do

estabelecimento.

 Sala das Sessões, 19 de fevereiro de 2018.

MIGUEL ALENCAR

Vereador - Autor

JUSTIFICATIVA:

Com o intuito de fiscalizar e ordenar a nossa cidade, venho através desta Proposição

solicitar ao Exmº Sr. Prefeito que designe ações de ordenamento nas ruas do entorno do

comércio supracitado, na tentativa de minimizar o impacto que tal estabelecimento provoca

no trânsito local.